Fonte de Alimentação Linear
em caixa, com carregador de bateria
13.8VDC / 1.1A
Maxgard  Sistemas de Energia e Electrónica, S.A.
Pcta. Moinho da Boba, 1 A • 2700-590 Amadora • Portugal • Tel: 214 928 436 • Fax: 211 454 376 • www.maxgard.pt •  geral@maxgard.pt
Sociedade Anónima • Cons. Reg. Comercial de Lisboa  4ª Sec. nº 9499 • Capital Social € 50.000 • Contribuinte nº 504702386
MPSUCM15W12
Saída 13,8 VDC / 1.1A
Potência 15 Watt
Tensão Entrada 230VAC +10% -10%
Frequência 47 ~ 63 Hz
Regulação +/- 2%
Ripple & ruído < 50 mVpp
Ajuste saída +/- 5% mínimo
Protecções
Primário Fusível térmico no transformador: 130 ºC
Secundário
Sobrecarga térmica e limite de corrente 1.5A no carregador, fusível 2A na
bateria, inversão de polaridade da bateria
Operação 0 a 45ºC,   5% a 90% Humidade relativa não condensante
Caixa Termoplástico, protecção IP66 para exterior, cinzenta
Dimensões 215 x 166 x 93 mm (L x A x P)
Peso < 0,95 Kg
Bateria Máximo 12V/7AH - não incluída
Bateria não incluída